

DATUM 2020-11-30
DNR. 18/02545
HANDLÄGGARE Rebecka Karlsson och Britt Steiner

Boende i Håstad

VA-utbyggnad i Håstad

Svar till skrivelse från boende i Håstad från 1 november 2020.

Tack för er skrivelse angående dricksvatten i Håstad. Vi har stor förståelse för ert problem. Vi är medvetna om och har full förståelse för de problem med vattnet som finns i Håstad och den önskan som finns från flertalet boende att få detta projekt genomfört utan dröjsmål.

Utbyggnad av kommunalt vatten i Håstad är prioriterad. I VA-utbyggnadsplan för Lunds kommun anges att utbyggnaden av dricksvatten i Håstad ska genomföras efter utbyggnad i Vombs by. Projektet i Vombs by avslutades under 2019.

Beslut om verksamhetsområde för dricksvatten och dagvatten i Håstad togs av kommunfullmäktige i Lunds kommun i februari 2020 utifrån behovet av kommunalt dricks- och dagvatten. Efter beslut om verksamhetsområde ska genomförandet ske skyndsamt men hänsyn får tas till ekonomiska och personella resurser, och annat som kan påverka genomförandet.

Utbyggnaden i Håstad kommer att innebära en översyn av VA-anläggningen i stort, kommunalt vatten ska anläggas och överskott av dagvatten i spillvattenledningarna ska hanteras.

VA SYD kommer att ta fram en tidplan som visar de olika momenten i projektet och hur lång tid som var och ett av dessa kan förväntas ta. Tidplanen kan komma att ändras men detta kommer i så fall att kommuniceras tydligt till boende i Håstad. I detta har VA SYD brustit tidigare och kommer vidare att kontinuerligt kommunicera kring framdriften i projektet.

Efter byggstart beräknas cirka 1 år innan anläggningen kan tas i drift, och boende i Håstad kan koppla på det kommunala ledningsnätet.

Fastighetsägarens ansvar

VA SYD har som VA-huvudman ingen skyldighet att varken ta prover eller installera filter i fastighetsägares egna VA-installationer. Det är fastighetsägarna själva som ansvarar för sina egna brunnar och kvaliteten på vattnet där.

Vidare har VA SYD inte möjlighet att stå för kostnaderna då det skulle strida mot den kommunala likställighetsprincipen på så vis att VA SYD inte bekostar filter eller vattenprover för andra fastighetsägare. Därutöver så är VA SYD taxefinansierat och får inte använda taxepengar till annat än kostnader som är nödvändiga för att ordna och driva den allmänna VA-anläggningen.



Detta svar är gemensamt skrivet av Lunds kommun och VA SYD. Vi ser gärna en fortsatt dialog så att vi kan säkerställa ni får den information ni behöver och önskar och på det sätt som är mest praktiskt och direkt.

Med vänliga hälsningar

Rebecka Karlsson, VA SYD

Britt Steiner, Lunds kommun

